
UCHWAŁA NR L/448/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody w ramach 
działania interwencyjnego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz.40 ze zm.) oraz art.45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., 
poz.1336 ze zm.), uchwala się, co następuje : 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych  pomnika przyrody - drzewa gatunku dąb 
szypułkowy Quercus robur w  miejscowości Warszówka, gmina Blizanów rosnącego w obrębie działki nr ew. 
73, uznanego za pomnik przyrody na podstawie uchwały Nr XXIX/227/2017 Rady Gminy Blizanów z dnia 
30 marca 2017r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Blizanów, w ramach działania 
interwencyjnego. 

§ 2. Zakres prac, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) redukcję części wierzchołkowej korony- pozostałego przewodnika północnego, zgodnie ze schematem 
ekspertyzy dendrologicznej pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1,  opracowaną w sierpniu 2023r. 
przez Pracownię Architektury Krajobrazu Maciej Motas „Aborysta.com” 

§ 3. Zabiegi redukcyjne newralgicznej części  pomnika przyrody, o którym mowa w §1 powinny być 
przeprowadzone w trybie interwencyjnym  z uwagi na bardzo wysokie zagrożenie w otoczeniu drzewa oraz 
możliwość dalszego rozpadu cennego pomnikowego przyrody , przy spełnieniu następujących warunków : 

1) cięcia redukcyjne drzewa powinny zostać przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć redukcyjnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) po wykonaniu zabiegów zostanie przeprowadzona kontrola zgodności wykonanych prac z przyjętymi 
założeniami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B606B09C-B246-4D78-A991-EBC63EF099EE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr L/448/2023 
Rady Gminy Blizanów  

z dnia 24 sierpnia 2023r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac zabiegów pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody w ramach działania interwencyjnego. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2023 r.,  poz. 1336 ze zm.) w stosunku do pomnika przyrody, zakazy, o których 

mowa w ust. 1, nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po 

uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Prace 

pielęgnacyjne pomnika przyrody zostaną przeprowadzone w oparciu o powtórną 

ekspertyzę dendrologiczną stanu jego zachowania, opracowaną w sierpniu 2023r. przez 

Pracownię Architektury Krajobrazu Maciej Motas „Aborysta.com” w ramach działania 

interwencyjnego, w związku z  wyłamaniem dolnego przewodnika. Cięcia redukcyjne 

mają na celu utrzymanie drzewa przy życiu oraz poprawę bezpieczeństwa w terenie 

okresowo intensywnie użytkowanym. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B606B09C-B246-4D78-A991-EBC63EF099EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



